

Till Marinärkeologiska Sällskapetets årsmöte 1980.

RAPPORT FRÅN HUVUDREDAKTÖREN ANGÅENDE
MEDELANDEN FRÅN MARINÄRKEOLOGISKA SÄLLSKAPET

Som alla medlemmar och prenumeranter har kunnat konstatera har Meddelanden kunnat ges ut programenligt under 1979 i 4 nummer à 32 sid d v s sammanlagt 128 sidor(under 1980 blir det minst 150 sid). Detta har kunnat åstadkommas genom ett mycket omfattande och tidsödande arbete, speciellt korrespondens, telefonsamtal o s v, Å andra sidan vet man att en sådan uppoffring i detta läge är nödvändig för framtiden, när det s a s har "lossat" med skribenter och tidskriften blivit tillräckligt känd. Redan nu kan nog sägas att utgivningen under 1980-81 är tryggad åtminstone när det gäller material. Förmodligen kan planeringen säkert flyttas framåt ytterligare i nuläget.

Rapporter från sportdykare har varit det stora problemet. Det är svårt att få folk att skriva, helt enkelt. Bättring sker långsamt med början i nr 2/80. Även lokalredaktörernas rapporter har hittills med något undantag(i styrelsen) fungerat mindre bra. Kontakterna med Svriga Norden är svåra att etablera: de bästa har Medd med Norge. Men vi är ju bara i början!

Satsningen på temanummer är nog bra och ambitiös på många sätt men det är svårt att få tilltänkta skribenter att fatta meningen med manusstoppen. Temanumren kostar så mycket extraarbete bara med påminnelser att de i framtiden kanske slås ut över flera nummer i stället för ett enda. Det är då också lättare att planera.

Tidskriften har att utföra en balansgång mellan de kategorier som den är avsedd för, som mera vetenskapligt inriktade arkeologer och andra på den fronten, och sportdykare samt Svriga intresserade, som måhända väntar sig ett 'lät-tare'språk. Skillnaden mellan dessa är emellertid inte nödvändigtvis särskilt stor. I varje fall skall ju MAS verka för att båda grupperna kan samverka- och detta måste då även synas i Sällskapetets tidskrift.

Vi skall försöka att uppfylla vissa kvalitetskrav inom det utrymme som gives oss. Samtidigt skall språket vara lättfattligt. Att vetenskapliga sammanhang skulle behöva uttryckas på kanslispråk av värsta sort är bara en fördom. Men Medd kommer att ha blandat innehåll, både i form och innehåll, och det är då en fördel att utförandet är så enkelt som nu är fallet.

Under de närmaste åren kommer vi dock att undersöka huruvida vi har möjligheter till mera avancerat tryck, med möjligheter för foton. Inte minst beror detta på utsikterna till statliga bidrag. Men vi bör nog skynda långsamt. Det här innebär inte bara mycket extraarbete utöver den redan pressade arbetssituationen utan även kraftigt ökade kostnader.

Emellertid beror både Sällskapetets och Meddelandens framtid på fortsatt medlems- och prenumerantvårning. Först när vi fördubblat det sammanlagda antalet(fasta) kan det på allvar vara aktuellt med nytänkandet i tryck o dyl.

För denna sida måste varje medlem själv känna ett personligt ansvar.

Bland de planerade temata finns:

Skeppsbyggnadskonstens historia	Områdesöversikter
Äldre fiskekulturer	Presentationer av museer
Varv, båtbygge- och varvsplatser	Pionjärer inom marinärkeologin
Leder, sjömärken, fyrar	Rapporter från besiktningar/undersökningar
Arkivforskning	Kulturminnesvärden
Muntlig tradition	Rescensioner
Undersökningsteknik/foto	
Ortnamn	m m
Fyndtyper-datering och konservering	

och vi fortsätter givetvis de redan påbörjade:

Skärgårdens fornlämningar
Stockbåtar
Hamnar
Insjöar och innerfarleder

Stockholm 12/3 1980